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Alla Sveriges kommuner är skyldiga enligt skollagen att följa upp de ungdo-

mar i åldern 16-20 år som inte går i skolan och att erbjuda dem åtgärder. I 

Stockholm är det Utbildningsförvaltningen och Gymnasieslussen som har 

ansvar för uppföljningen av dessa ungdomar. 

 Tidigare var uppföljningsansvaret organiserat på två Navigatorcentra. Syf-

tet med verksamheten var att öka andelen ungdomar som fullföljde gymnasie-

studier och på sikt minska ungdomsarbetslösheten. De arbetade uppsökande 

och erbjöd individuella insatser till de ungdomar som varken återfanns i ut-

bildning eller på arbetsmarknaden. Navigatorcentra avvecklades dock den 1 

juli 2007 då ansvaret för uppföljningsverksamheten flyttades från Navigator-

centrum till Utbildningsförvaltningen. 

 I Utbildningsnämndens verksamhetsberättelse för 2007 beskrivs den upp-

följande verksamheten enligt följande: ”Samtliga ungdomar 16-19 år som inte 

studerar och som inte har ett gymnasiebetyg har kontaktats vid minst två till-

fällen. I de fall ungdomar inte har svarat eller har tackat nej till studier har 

respektive stadsdelsförvaltning informerats. Höstterminen 2007 kallades de 

ungdomar som inte var skolplacerade till enheten Gymnasieslussen. (…) 652 

ungdomar har under juli-december 2007 skrivits in, dvs. intervjuats och kart-

lagts inför skolplacering.” 

 Med det nya systemet finns det en risk att en hel del unga hamnar mellan 

stolarna och inte nås av stöd och insatser från kommunen. Tidigare aktivt upp-

sökande arbete har ersatts med ett betydligt mindre ambitiöst system och det är 

svårt att få överblick över vem som tar det slutgiltiga ansvaret för de ungdomar 

som inte nås av insatser och åtgärder. 

 Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor: 

1. Vilka insatser genomför Gymnasieslussen för att nå de ungdomar som 

omfattas av uppföljningsansvaret och hur stor del av dessa återfinns 

senare inom åtgärder, utbildning eller arbete? 
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2. Vilken typ av arbete bedriver stadsdelarna för att komma i kontakt 

med och erbjuda verksamheter till de ungdomar mellan 16-20 år som 

återfinns varken i arbete eller utbildning? 

3. Hur många av stadens ungdomar mellan 16-20 år återfinns varken i 

arbete eller utbildning? 

 

Stockholm den 9 februari 2009 

 

Roger Mogert 


